[bookmark: _GoBack]Protokół Nr XIX/2016
z XIX sesji Rady Gminy Płońsk
odbytej 28 stycznia 2016 roku w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy w Płońsku pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Płońsk

Ad.pkt.1
O godz. 1005  przewodniczący Rady Gminy Płońsk otworzył XIX sesję Rady Gminy Płońsk. Powitał przybyłych: radnych, sołtysów, wójta Aleksandra Jarosławskiego,  dyrektorów Wydziałów Urzędu Gminy, prezesa GZK Spółka z o.o. w Płońsku,  Komendanta Powiatowego Państwowej Policji w Płońsku, dyrektorów gminnych szkół oraz mieszkanki gminy, którym przyznano decyzje na tzw. „kosiniakowe”. 
Na 15 radnych ustawowego składu rady na sesję przybyło 15.
Przewodniczący Rady stwierdził kworum, Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt.2
Protokół z XVIII  sesji Rady wyłożony był do wglądu w biurze Rady , uwag nie zgłoszono.
W głosowaniu Rada jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XVIII sesji z dnia 08 stycznia 2016 r.

Ad. pkt. 3
Przewodniczący obrad na wniosek Wójta zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych punktów:
1. podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego miejscowości Arcelin gm. Płońsk zatwierdzonego Uchwałą Rady Gminy Płońsk Nr XV/97/2015 z dnia 13 listopada 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 09 grudnia 2015 r. poz. 103333) w części dotyczącej dz. ewidencyjnych nr 109/3 i 109/4 – jako punkt 9,
2. stanowisko Rady w sprawie administracyjnego podziału województwa mazowieckiego – jako punkt 10.
Zgłoszone tematy były przedstawione i omówione na posiedzeniach Stałych Komisji Rady i uzyskały pozytywne opinie.
W głosowaniu Rada jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła zgłoszony wniosek. 
Przewodniczący obrad odczytał  znowelizowany porządek sesji. 
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XVII I XVIII sesji Rady.
3. Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku sesji.
4. Zapytania i interpelacje. 
5. Wystąpienia zaproszonych gości. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Płońsk.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego miejscowości Arcelin gm. Płońsk.
10. Stanowisko Rady w sprawie ewentualnego podziału administracyjnego województwa mazowieckiego.
11. Informacja z pracy Rady Gminy w 2015 roku.
12. Informacja z realizacji prac Stałych Komisji Rady Gminy w 2015 roku.
13. Informacja międzysesyjna Wójta.
14. Wolne wnioski i odpowiedzi.
15. Zamknięcie sesji.


Ad. pkt. 4
Nie zgłoszono zapytań.

Ad. pkt. 5
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała zebranych, iż od 25 lipca 2015 roku do świadczeń rodzinnych zostało dołączone nowe świadczenie rodzicielskie, które przysługuje rodzicom którzy opiekują się dziećmi a nie nabyli uprawnień do zasiłku macierzyńskiego. W 2016 roku o przyznanie tego zasiłku do GOPS wpłynęło 5 wniosków.
Wójt w asyście kierownika GOPS i przewodniczącego rady uroczyście wręczyli decyzje o przyznaniu zasiłku macierzyńskiego czterem mieszkankom z  gminy Płońsk. 
Następnie głos zabrał nowy komendant powiatowy Policji w Płońsku, który przedstawił swoją osobę jak i plan pracy w Powiatowej Komendzie w Płońsku.


Ad.pkt.6
Przewodniczący obrad przedstawił zasadność podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
 Zgodnie z art. 41, ust. 1, ust. 2, ust. 3  ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2015 r., poz. 1286 tekst jednolity) do zadań własnych Gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień, a zadania te obejmują w szczególności, następujące zagadnienia:
1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem od alkoholu;
2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie;
3.  prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych;
4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych;
5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów zakazu sprzedaży
 i podawania napojów alkoholowy, jak również zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

Realizacja wyżej wymienionych  zadań, w myśl cyt. ustawy, prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, uchwalanego corocznie przez Radę Gminy Płońsk. 
Realizatorami Programu są: 
· Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
· Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Płońsku, 
· szkoły z terenu gminy.
W przygotowaniu Programu uwzględniono doświadczenia zdobyte w latach ubiegłych i zebrane w ciągu 2015 roku, opinie dyrektorów szkół, policji, pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz pedagogów  współpracujących z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Płońsku. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest spójny z założeniami Narodowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2011-2015.
W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały, dotyczącej uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Płońsk na 2016 r. jest w pełni uzasadnione.
Rada nie wniosła uwag do projektu uchwały.
W głosowaniu jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIX/127/2016 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok. 

Ad.pkt.7 
Przewodniczący obrad przedstawił zadania gminy w zakresie przeciwdziałania narkomanii, które zawarte są w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii:
1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.
Metody realizacji zadania:
1. prowadzenie punktu konsultacyjnego w ramach, którego udziela się informacji na temat możliwości uzyskania przez osoby uzależnione i zagrożone uzależnieniem pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej, medycznej i reintegracyjnej,
1. stworzenie osobom uzależnionym i zagrożonym uzależnieniem oraz członkom ich rodzin możliwości korzystania z porad psychologicznych,
1. współpraca z placówkami leczenia i terapii uzależnień w zakresie pozyskania informacji dotyczących możliwości uzyskania pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem,
1. podnoszenie kwalifikacji osób zaangażowanych w realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii (nauczycieli, pedagoga szkolnego, pracowników socjalnych GOPS i członków GKRPA).
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy         psychospołecznej i prawnej.
	Metody realizacji zadania:
1. prowadzenie Punktu Konsultacyjnego w ramach, którego udziela się członkom rodzin, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej,
1. stworzenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii możliwości korzystania z pomocy psychologicznej.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.
	
4. Wspomaganie działalności instytucji i organizacji pozarządowych oraz osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemu narkomanii.

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontaktu socjalnego.
Rada nie wniosła uwag do projektu uchwały.
W głosowaniu jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIX/128/2016 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok. 

Ad.pkt.8
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały o kryteriach rekrutacji do publicznych szkół prowadzonych przez gminę.
Z dniem 1 stycznia 2014 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o systemie oświaty, która wprowadziła jednolite zasady rekrutacji do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych oraz klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów. Nowelizacja nazywana także „ustawą rekrutacyjną” nakłada na organ stanowiący obowiązek ustalenia tzw. dodatkowych kryteriów rekrutacyjnych, które znajdą zastosowanie wówczas, gdy pozostaną wolne miejsca po zastosowaniu kryteriów określonych w ustawie, tj.:
[bookmark: bookmark_19] 1/ wielodzietność rodziny kandydata;
[bookmark: bookmark_20] 2/ niepełnosprawność kandydata;
[bookmark: bookmark_21] 3/ niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;
[bookmark: bookmark_22] 4/ niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;
[bookmark: bookmark_23] 5/ niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;
[bookmark: bookmark_24] 6/ samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;
[bookmark: bookmark_25] 7/ objęcie kandydata pieczą zastępczą.
Rada nie wniosła uwag do projektu uchwały.
W głosowaniu jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XIX/129/2016 w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Płońsk.
Ad.pkt.9
Przewodniczący obrad omówił projekt uchwały o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Arcelin.
Projekt uchwały dotyczy zmiany obowiązującego planu - Uchwała Rady Gminy Płońsk Nr XV/97/2015 z dnia 13 listopada 2015 r. (Dz. Urz. Woj. .Maz. z 09.12.2015  r.  poz. 10333).
Zmiana planu wynikła z konieczności wprowadzenia do planu miejscowego uwagi, która została uwzględniona przez Wójta Gminy Płońsk, ale pominięta na etapie wprowadzania uwzględnionych uwag do projektu planu i dotyczyła zmiany przeznaczenia dz. ewidencyjnych nr 109/3 i 109/4 z terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną na tereny przeznaczone pod usługi z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej dla właściciela. Wójt Gminy Płońsk mając na uwadze zaistniałą sytuację w zakresie działań planistycznych, poparł wniosek inwestora o przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowego planu.
Na terenie dz. ewidencyjnych nr 109/3 i 109/4 obowiązują ustalenia „studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Płońsk przyjętego przez Radę Gminy Płońsk Uchwałą Nr X/68/2015 z dnia 12 sierpnia 2015 r. Zgodnie z ustaleniami studium działki ewidencyjne nr 109/3 i 109/4 przeznaczone są pod tereny mieszkaniowo-usługowe oznaczone symbolem M.
Rada nie wniosła uwag do projektu uchwały.
W głosowaniu jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIX/130/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Arcelin gm. Płońsk zatwierdzonego Uchwałą Rady Gminy Płońsk 
Nr XV/97/2015 z dnia 13 listopada 2015 r.

Ad.pkt.10
Przewodniczący Rady poinformował, że Marszałek Województwa Mazowieckiego wystąpił z listem otwartym do samorządów o zajęcie przez Rady Gmin i Powiatów stanowisk broniących integralności województwa mazowieckiego. 
Stałe Komisje Rady wypracowały stanowisko w sprawie planu administracyjnego podziału województwa mazowieckiego, w którym to wyraziły negatywną opinię w przedmiocie podziału województwa mazowieckiego.
Przewodniczący obrad odczytał treść proponowanego stanowiska. 
Radny R. Grudny zapytał: czy wszystkie samorządy uchwalają takie stanowiska ?
Przewodniczący Rady odpowiedział, że marszałek Struzik skierował list otwarty do wszystkich samorządów, ale to w gestii samorządów leży, czy zabiorą głos.
W głosowaniu Rada jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” wypowiedziała się za stanowiskiem wypracowanym przez Komisje Rady. Argumentując, że tak daleko idących zmian należy dokonywać w sposób przemyślany i rozważny, a gmina mówi „nie” proponowanemu podziałowi. Nie należy naprawiać tego, co dobre i sprawdzone, co dobrze służy społeczeństwu i wychodzi naprzeciw jego oczekiwaniom.

Ad. pkt.11
Przewodniczący Rady złożył informację z działalności Rady Gminy w 2015 roku.

Ad.pkt.12
W imieniu przewodniczących Komisji Przewodniczący Rady złożył informację z działalności prac Stałych Komisji.

Ad.pkt.13 
Wójt złożył informację z realizacji uchwał rady podjętych na XVII sesji w dniu 28 grudnia 2015 roku. 
Przekazał informację o bieżących sprawach gminy.
Gmina złożyła dwa wnioski o unijne dofinansowanie na realizację inwestycji drogowych:
- I wniosek - Przebudowa sieci dróg przebiegających przez Gminę Płońsk w celu poprawy spójności regionalnej w siecią dróg krajowych nr 10 i 50 – I etap na kwotę 24447057,44 zł. , wartość dofinansowania 1557062,00 zł. wydatków kwalifikowanych, 889995,44 zł. wkład własny, źródło dofinansowania Europejski Fundusz Rolny Rozwoju Obszarów Wiejskich, długość drogi planowanej do przebudowy  7.755 km – w ramach Programu PROW na lata 2014 – 2020,
- II wniosek – Przebudowa sieci dróg przebiegających przez Gminę Płońsk w celu poprawy spójności regionalnej w siecią dróg krajowych nr 10 i 50 – I etap, wartość zadania 283632,79 zł., wartość dofinansowania 1389445,00 zł., wkład własny 794187,79 zł., źródło finansowania Europejski Fundusz Rolny Rozwoju Obszarów Wiejskich, długość drogi planowanej do przebudowy – 5.091 km. w ramach PROW.
Wójt poinformował, że zmieniła się ustawa – prawo wodne i część gminy, w tym miejscowości: Bońki, Brody, Ilino, Ilinko, Skarżyn zostaną objęte specjalną ochroną, wskutek której zaostrzone zostały wymogi wobec rolników, którzy będą musieli prowadzić karty pola.
Zwrócił się do sołtysów o przekazanie tej informacji mieszkańcom poszczególnych sołectw. 
W okresie ferii zimowych będą dyżury w świetlicach wiejskich: w Cempkowie dyżur i organizacje wolnego czasu będą prowadzili nauczyciele z Zespołu Szkół w Siedlinie, w świetlicy Słoszewo – Kolonia dyżur prowadzić będą nauczyciele z Zespołu Szkół w Lisewie.
Zwrócił się do sołtysów o przekazanie informacji zainteresowanym mieszkańcom.

Ad.pkt.14
Radny W. Kowalski zwrócił się do dyrektora Wydziału Oświaty i Kultury o przedstawienie informacji na temat remontu szkoły w Siedlinie.
Dyrektor Wydziału Oświaty i Kultury UG. odpowiedział, że w Zespole Szkół w Siedlinie trwa remont polegający na adaptacji poddasza nad salą gimnastyczną na sale lekcyjnej. Były pewne trudności, ale prace są kontynuowane i zbliżają się ku końcowi. 
Radny J. Borowski zapytał: co się dzieje w płońskim szpitalu ?
Przewodniczący Rady Społecznej płońskiego szpitala przyznał, iż sytuacja jest bardzo trudna, wielu lekarzy odeszło i są trudności w zapewnieniu dyżurów. Szansa na rozwiązanie problemu istnieje, bowiem starosta był na Ukrainie i nie jest wykluczone, że do Płońska przyjadą lekarze z Ukrainy. Problem wynika z faktu, że w Polsce prowincjonalnej lekarze nie chcą pracować a zwłaszcza na oddziale wewnętrznym. Zbyt mało kształci się lekarzy , a zarząd powiatu ma podjąć prace nad sprawą stypendiów dla studentów medycyny.
Sołtys sołectwa Kluczewo zwrócił się z pytaniami:
1/ kto będzie naprawiał usterki na drogach asfaltowych (na zakrętach), skoro ani funkcjonariusze Policji ani pracownicy Urzędu gminy widząc jak drogi są rozjeżdżane przez obciążone samochody ciężarowe nie reagują ?
2/ przy budowie drogi zostały porwane tzw. zbieracze wody, kto je ma naprawić ?
W odpowiedzi Wójt zaproponował, że zorganizuje spotkanie w terenie wraz z przedstawicielami Policji w celu wyjaśnienia sprawy jak również przeglądu popsutej drogi. 
Na kolejne pytanie Przewodniczący Rady odpowiedział, że do naprawy porwanej melioracji powinno się zmobilizować firmę, która tego dokonała. 

Ad. pkt. 15
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 1130 zamknął sesję.



Protokolant  						Przewodniczący Rady Gminy
M. Podlecka 						Włodzimierz Kędzik 



